Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2014г                                                                                                                      № 199
с. Екатериновка

О введении  на территории

Екатериновского сельского поселения

особого противопожарного режима

В связи с установившейся на территории Сальского района сухой, жаркой и ветреной погоды, руководствуясь ст.30 Федерального Закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 5 ст.11 Лесного кодекса РФ, Постановлением Администрации Ростовской области от 06.07.2006 г. № 257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», в целях предупреждения пожаров и загораний в летний пожароопасный период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Екатериновского сельского поселения с 6 августа  2014 года  особый противопожарный режим на   летний пожароопасный период.

          2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, крестьянских и фермерских хозяйств, предпринимателям без образования юридического лица:

2.1. Провести дополнительный инструктаж с работниками предприятий по мерам пожарной безопасности в летний период в быту и на производстве.

2.2. Имеющиеся на территории источники противопожарного водоснабжения (пожарные резервуары, пожарные гидранты, водонапорные башни) в соответствии с требованиями норм и правил пожарной безопасности:

2.3. Территории предприятий, организаций, противопожарные разрывы между зданиями очистить от сгораемых отходов, мусора и сухой сорной растительности.

2.4.Обеспечить в полном объеме наличие первичных средств пожаротушения на объектах, укомплектовать пожарные щиты.

3. Провести встречи с  гражданами, на которых рассмотреть вопросы о соблюдении требований пожарной безопасности в жилых помещениях  и об очистке от сгораемых отходов, мусора и сухой сорной растительности территории населенных пунктов.

4. Настоящее постановление обнародовать на интернет-сайте Администрации Екатериновского сельского поселения  и информационных стендах поселения.

5. Контроль за выполнение настоящего распоряжения возложить на специалиста по ГО и ЧС Бедрик Л.В

Глава Екатериновского

            сельского поселения                                                              Е.Г. Нейжмак
Исполнитель: специалист

Бедрик Л.В., тел. 4-41-50